



WYKONAWCY

Dotyczy: udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.**”, oznaczenie sprawy: ZUO/PN/05/2023

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2022, poz. 1710), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie (Dz. U. 2022 r., poz. 202).

Pytanie nr 2: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjnych dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 3: Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taki sposób zawarcia umowy.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 7: W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) lub do 30 dni od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający przekazał ogłoszenie o zmianie ogłoszenia do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 9: Prosimy o podanie numeru punktu poboru gazu. Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź: Numer punktu poboru gazu: 8018590365500001317782.

Pytanie nr 10: Dotyczy pkt 3 ppkt 19 PPU - prosimy o dodanie zapisu, że Wykonawca prześle załącznik do faktury z dziennym godzinowym zużyciem, pod warunkiem uzyskania danych od OSD.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis ust. 3 pkt 19 załącznika 5 do SWZ jak poniżej.

Pytanie nr 11: Dotyczy pkt 3 ppkt 24 PPU - prosimy o usunięcie zapisu. Zgodnie z pkt 16.2 IRIESD Polskiej Spółki Gazownictwa: „16.2.1 OSW i OSD uzgadniają zakres i termin wykonania prac, które będą skutkowały ograniczeniem dostarczania Paliwa gazowego do Punktów wejścia lub wyjścia na połączeniach z systemami OSW nie później niż 21 dni przed ich rozpoczęciem.

16.2.2 OSD powiadamia Użytkowników Systemu dystrybucyjnego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu Paliwa gazowego w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazywanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji, w terminie co najmniej:

16.2.2.1 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu Paliwa gazowego do Odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

16.2.2.2 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu Paliwa gazowego do pozostałych Odbiorców.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis ust. 3 pkt 24 załącznika 5 do SWZ jak poniżej.

Pytanie nr 12: Dotyczy pkt 3 ppkt 29 literka a PPU – prosimy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary do 50,00 zł za każdy dzień przerwy.

Odpowiedź: Zamawiający obniża karę do 50,00 zł na każdą godzinę przerwy w dostawie gazu.

Pytanie nr 13: Dotyczy pkt 3 ppkt 30 i ppkt 29 literka b i PPU – prosimy o zmniejszenie kar do 3%.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis ust. 3 pkt 30 i pkt 29 załącznika 5 do SWZ jak poniżej.

Pytanie nr 14: Dotyczy pkt 3 Specyfikacji Cenowej - wnioskujemy o poprawę ilości godzi. W okresie 01.08.2023 – 31.07.2024 jest 366 dni, co daje 8784 godzin. Przypominamy, że luty w 2024r ma 29 dni.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje pkt 3 Specyfikacji Cenowej załącznik nr 1.1 do ilości 8784 godzin.

Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

Dotychczasowy ust. 3 pkt. 29 załącznika nr 5 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w przypadku:

- a) zaistnienia przerwy w dostawie gazu w czasie zmiany umowy z dotychczasowym wykonawcą, w wysokości 50,00 zł za każdą godzinę przerwy w dostawie gazu, z powodu okoliczności zależnych od Wykonawcy,
- b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 3 % wartości niezrealizowanej części umowy.”

oraz

Dotychczasowy ust. 3 pkt. 30 ppkt. a) załącznika nr 5 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 3% wartości niezrealizowanej części umowy, niezależnie od obowiązku zapłaty należności za dostawy wykonane do dnia odstąpienia od umowy. Postanowienie niniejsze nie dotyczy sytuacji, gdy przyczyną odstąpienia przez Zamawiającego od umowy jest:

- likwidacja lub przekształcenia własnościowe Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.”

oraz

Dotychczasowy ust. 3 pkt. 19 załącznika nr 5 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Po upływie każdego miesiąca realizacji przedmiotu zamówienia Sprzedawca wystawi fakturę miesięczną za dostawę paliwa gazowego, która powinna zawierać m.in. wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych oraz załącznik zawierający wyszczególnienie dziennego godzinowego zużycia gazu (pod warunkiem uzyskania danych od OSD) i maksymalnego poboru gazu.”

oraz

Dotychczasowy ust. 3 pkt. 24 załącznika nr 5 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Informacje o planowanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego przerwach w dostawie gazu ziemnego, wynikające z konieczności przeprowadzenia terminowych przeglądów i konserwacji urządzeń gazowniczych, będą Zamawiającemu przekazywane na piśmie, w drodze indywidualnych zawiadomień, zgodnie z postanowieniami punktu 16.2 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej ”

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.